dictis monachis circumventum, et dolens per se

factam rumam miserabilem tantae domus, exinde

dictum monachum expelli praecepit, et supradicto

abbate nc monachis convocatis.pra^falum ipsismo-

nasterium disposuit resignare perpetuo possiden-

dum. Sed eodem morte praevento, charissimus in

(196) Vi.Je lib. xv, episl. 70. (197) In cod. Colb., Cotharo,
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quartum direxerimus scripta nostra, ut eidem A. facias secundura proportionem ablatorum intereos

quem dudum ad mandatum nostrum nullo sibl be-

neticioassignatoinfratrem etcanonicum recepislis,

curaretis,sicut uni ex vobis, tam in domibus quam
in aliis providere, ac postmodum quibusdam ex
veslris in nostra prsesentia constitutis hoc idem
injunxerimus viva voce, vos, quod grave gerimua
el indignum, lanquam inobedientiae filii pingui
cervice ac armato collo jugura praecepti nostri

quibus est reslitutio facienda.Cum igitur hoc man-
datum de certa scientia faciamus,volumus et jube-

mus ut iilud sublato cuju.slibet contradictionis et

appellalionis obstaculo exsequaris, nisi jam aiiter

sit de communi volunlute provisum vel adhuc con-

venerit providendum pro relaxando celeriter inter-

dicto; quia tali ac tanta cautionepruBmissa servari

non decet ob hujusmodi causam diutius circa popu-

B

excutientes a vestris humeris impudenter,id hacte- lum sententiam interdicti,quam circa regem absque
nus efficore non curas^tis. Quocirca discretioni

vestrge per apostolica scripta districte prsecipiendo

mandamus quatenus juxla praescriptam formara
ipsi magistrn non difTeratis ulterius providere.Alio-

quin tantarum transgressionem non cfTugietis debi-
tam ultionera

; scientes nos dilecto filio Petro tituli

Sanctae M.iriae in Aquiro diacono cardinali.aposto-

licae sedis legato, per apostolica snripta districte

praecipiendo mandasse ut si vos mandatum nostrum
neglexeritis adimplere, ipse de bonis Ecclesiaj ve-

trse secundum formam eamdem competentem sibi

provisionem ncstra suffultus auctoritate assignare
procuret

; contradictores, si qui fuerint, vel re-

belles subiato cujuslibet contradictionis etappella-
tionis obstaculo per censuram ecclesiasticam com-
pescendo.

Datum Laterani, xiii K:il. Februarii,pontificatu3

nostri anno sexto decimo.

CLXIV.
NICOLAO TUSCULANO EPISCOPO APOSTOLICiE SEDIS

LEGATO.

De relaxando inferdicto Anglige.
^

(Laterani, x Kal. Februarii.)

Cupientes secundum officii nostri debitum tam
regno quam sacerdotio in Anglia providere,frater-

nitati tuae praesentium auctoritate mandamus atque
pra3c:pimu9 quatenus,cura charissimus in Christo
filius noster Joannesillustrisrex Angliae persolverit
in inanibus tuis et venerabilium fralrum nostrorum
Cantuariensis archiepiscopi S. R. E. cardinalis ac
episcopi Eliensis nec non dilecti filii Pandulphi
subdiaconi nostri centum millia marcharum ar-
genti ad opus eorum quibus facienda esl restitutio

ablatorum, computatis iis quae ipse jam tradidit
prajfato archiepiscopo et episcopis autaliis hocne-
gotium contingentibus deipsorum conscientia vel
inandato, ita quod si facta inquisilione constiterit ^
plus ablatum, suppleatur ab ipso, si vero minus,
lefundatur eidem,tu receptis ejus patentibus litte-

ris suo sigillo munitis.quibus se profiteatur ad hoc
etiam inter alia expraestito pridem nobis juramen-
to teneri quod tam super restituendis abbatis quam
super recompensandis damnis mandatis nostris
absque refiMgatione parebit, relaxes protinus sen-
tentiam interdicti,et super utrisque inquisitionem
fiori facias diligentem, quam nobis mittere non
postponas, praetaxatam vero pecuniam distribui

(198) Cap. Poslu/asii, Do rescriptis.
(199; Lib. I, epist. 76.

mandato nostro idem archiepiscopus relaxavil, ce-

lebrando iili divina.ut alia taceamus in quibus ipse

fines nostri raandati asseritur excessisse
;
per quae

tamen ecclesiastic;e libertati nolumus impedimen-

tum afferri, pro qua est summopere insistendum.

Datum Laterani, x Kal. Februarii, pontificatus

nostri anno sexto decimo.

CLXV.
EPISCOPO WRATISLAVIENSI.

Vicaria perpeiua est beneficium.

(Laterani, vi Idus Januarii.)

(198) Poatulasti per sedem apostolicam edoceri

utrum aiicujus Ecclesiae perpetuo vicario de pro-

venlibus vicariae bonisquc paternis habenti unde

valeat commode sustentari tenearis perillam com-

munem formam, Cum secundum Aposlolum (199),

in ecclesiastico beneficio providere. Ad quod sic

duximus respondendum, quod cum per formam
praedictam necessitatibus pauperum clericorum qui

nullum sunt ecclesiasticum beneficium assecuti,

sicut ibidem exprimi consuevit, sedes apostolica

duxerit succurrendum, perpetuua vicarius, nisi de

vicaria fecerit mentionem, commodum reportare

non debet de hujusmodi lilteris, utpote veritate

tacita impetralis. Non enim carere beneficio eccle-

siastico dicit debet cui competenter de perpetuas

vicaria3 proveutibus est provisum ; et pro habente

beneficii sufficientis subsidium ex certa scientia

super obtinendo alio beneficiodelevi nonscribiinus,

quin faciamus de primo in noslris litteris mentio-

nem. Tu denique, frater episcope, super te ipso,

etc.

Datum Laterani, vi Idus Januarii, pontificatus

nostri anno sexto decimo.

CLXVI.

EIDEM.

Sectio prxbendarum quomodo intelligaiur vetita.

(Datum, ul supra.)

(200) Vacante quadam in Ecclesia lua praebendas

duas ex ea constituens, ad illasdeassensu capituli

tui duos canonicos assumpsisti : quorum altero

apud sedem apostolicam viam universae carnis in-

gresso, praebendam quam defunctus habuerat,qui-

dam clericus Hippoiytus nomine fuit auctoritate

sedis apostolicae assecutus. Verum cum idem Hip-

polytus te super integratione praebendae per quas-

dam nostras litteras inquietet, et aiius idem jus

(200) Cap. Vacanie, De praebendis.
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adversus te sehabere proponat,quid facere debere A partum sollicitudinis evocavit, super gregem suum

postulasti per sedem apostolicam edoceri. Super

quo frafernitati tuae sic duximus responriendum,

quod cum Turonensis statuta concilii sectionem

inhibeant prsbendarum,teneris utique de iiis quse

vacare conligerit integrare praebendam ; nisi forte

rationabili causade vacanteprsebendaprajdictaeduae

fuerint constitutaj, ac tot sint utriusque proventus

quod perutramquesitutrique provisum in beneficio

competenti.Tu denique,fraterepiscope,superte,etc.

Datum, ut supra.

CLXVir.

EBREDUNENSI, ARELATENSI, AQUENSI, ET NARBONENSI

AnCHlEPiSCOPIS, ET EORUM SUFRAGANEIS, ET ABBA-

TIBUS, PRIORIBUS, DECANIS, ARCHIDIACONIS.ET ALIIS

noctjs vigiiias non servare,sed dormilare potius ac

dormire, utrique pesti volentes occurrere, ad par-

tes illas pacis et fidei angelos curavimus destinare,

ut aileros per exhortationis sludium reducereut

ad concordiam,etalterospersanamdoctrinam revo-

carent ad fidem,ac laedi triticum,hordeura, vinum

et oleum prohiberent. Sed quoniam in verbo

Domini pugnando cum bestiis proficere non vale-

bant, super montem caliginosum signum fecimus

elevari, contra eos sanctificatis Domini et fortibus

evocatis : qui fines ejus ingressi conculcaverunt

superbiam Chaldaeorum, haereticis ex maxima

parte destruclis, et ab iliis partibus effugalis,

virisque catholicis in locum succedentibus eo-

EGCLESIARUMPR/ELATISINEBREDUNENSI,ARELATENSI, B ^"'^'^^™- ^^'^^^ quoque foedera inlcr COS qUl

AQUENSI, ET NARBONENSI PROVINCIIS CONSTITUTIS.

Eis commendat legaium.

(Laterani, xvi Kal. Februarii.)

Equo rufo, de quo loquitur in Apocalypsi Joan-

nes,jamdudum in provincia et convicinis partibus

exeunte,qui super eum sedebat discordiae seminator